

Śrem, 21 sierpnia 2020 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XIX sesji Rady Powiatu w dniu 26 czerwca 2020 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

W okresie sprawozdawczym, Zarząd Powiatu odbył 6 posiedzeń.

Realizując uchwały Rady Powiatu, Zarząd zawarł umowy:

- z gminą Dolsk na przekazanie dotacji celowej na remont strażnicy w Lubiatowie,
- z Komendantem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie na przekazanie środków na Fundusz Wsparcia PSP.

Ponadto zawarta została umowa z gminą Śrem na udzielenie powiatowi dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup respiratora i aparatu do znieczulania dla Szpitala Powiatowego im. Tadeusza Malińskiego w Śremie.

Kontynuując rozpoczętą przez Radę Powiatu procedurę zbycia w drodze darowizny gminie Śrem nieruchomości stanowiącej własność powiatu, zajętej pod pas drogowy ul. Staszica w Śremie, Zarząd sporządził i podał do publicznej wiadomości wykaz dla tej nieruchomości.

W związku z brakiem pacjentów spowodowanym sytuacją epidemiologiczną, a jednocześnie dużymi stałymi kosztami bieżącego funkcjonowania, spółka Salus+ wynajmująca trzy kondygnacje budynku po szpitalu zakaźnym w Śremie, zwróciła się o zmniejszenie stawki czynszu na okres dwóch miesięcy. Uzgodniono, że stawka nie zostanie zmniejszona, natomiast czynsz zostanie zawieszony na dwa miesiące. Jego równowartość zostanie pokryta z kaucji wynikającej z umowy najmu z Salusem+. Ustalenia te zostały zawarte w stosownych aneksach do umowy. Ponadto Zarząd wyraził zgodę na montaż podliczników energii elektrycznej oraz paneli fotowoltaicznych.

Zarząd zaakceptował umowę podnajmu pomieszczeń w budynku Szpitala Powiatowego, w których funkcjonuje apteka całodobowa.

Wyraził zgodę Szpitalowi Powiatowemu jako najemcy, na oddanie do bezpłatnego używania części nieruchomości gruntowej Stowarzyszeniu „Trójka”, które prowadzi w budynku szpitala Warsztat Terapii Zajęciowej. Stowarzyszenie zamierza postawić tam pomieszczenie w formie garażu blaszanego przeznaczone na magazyn sprzętu ogrodniczego.

Zarząd wyraził zgodę na podnajem pomieszczeń w przychodni zdrowia przy ul. Chłapowskiego 5 na prowadzenie usług stomatologicznych.

Ponadto Zarząd wyraził zgodę Powiatowemu Zarządowi Dróg na złożenie wniosku o wydanie decyzji o wygaszeniu trwałego zarządu do nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Lubiatowo. Nieruchomość ta jest zbędna PZD do wykonywania zadań statutowych.

Zarząd powołał komisje egzaminacyjne dla 5. nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego: dwóch z Zespołu Szkół Politechnicznych oraz trojga z Zespołu Szkół Technicznych.

Z dniem 28 lipca br., Zarząd powołał na stanowisko Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie panią Karolinę Gałuszkę, pełniącą dotychczas funkcję z-cy Kierownika i udzielił jej stosowne upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem jednostki, realizacją programów oraz zawieraniem umów w zakresie pieczy zastępczej.

Z uwagi na wydłużenie do końca 2022 roku terminu realizacji projektów współfinansowanych ze środków unijnych a dotyczących aktywizacji osób bezrobotnych, Zarząd dostosował pod tym względem upoważnienia pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy uprawniające ją do realizacji projektów.

Na wniosek Śremskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Trójka”, prowadzącego Warsztat Terapii Zajęciowej w Śremie, Zarząd wprowadził aneks do umowy dotyczącej udzielenia dotacji celowej z budżetu powiatu na prowadzenie WTZ. Zmiana nastąpiła w preliminarzu kosztów działalności Warsztatu na 2020 r. i polega na przesunięciu środków pomiędzy rodzajami kosztów .

Zarząd przystąpił do realizacji projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

W okresie sprawozdawczym, Zarząd dokonał zmian w budżecie powiatu:

- częściowo rozdysponował rezerwę oświatową na refundację wpłaconych nagród jubileuszowych i wynagrodzeń z tytułu urlopu na poratowanie zdrowia w placówkach oświatowych,

- także częściowo rozdysponował rezerwę na administrację publiczną na refundację wypłaconych nagród jubileuszowych w Powiatowym Urzędzie Pracy i Powiatowym Zarządzie Dróg,

- zrealizował wnioski kierowników jednostek organizacyjnych powiatu o zmiany w budżecie,

- wprowadził zmiany w zakresie dotacji od Wojewody z różnych tytułów,

Zarząd przygotował pod obrady Rady Powiatu projekty uchwał w sprawach:

1. zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok,
2. udzielenia gminie Dolsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej (2 uchwały).
3. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu III kondygnacji lokalu użytkowego nr 2 położonego w Śremie przy ul. Chełmońskiego 1.

STAROSTA
Zenon Jahns